

SŁOWO

Wino, Czwartek 15-go stycznia 1925

PRENUMERATA miesięczna z dostarczeniem do domu oraz z przesyłką pocztową 3 złote, wgraniczone 6 złotych. Konto czekowe w Poczcie Krajowej Oszczędnościowej Nr 80.259
Cena pojedynczego Nru 15 groszy.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228, otwarta od 9 do 3. Tel. drukarni 262.

CENA OGŁOSZEŃ. Wiersz milimetrówi jednoszpaltowy na str. 2-jej i 3-jej 30 gr., za tekstem 10 groszy.—Kronika reklamowa lub nadesłane 40 gr. Matrymonjalne 20 gr. W N-rach świątecznych 1 na prowincji o 25 proc. drożej.

Bez wyraźnych celów.

Memoriał Biura prac politycznych w Wilnie o naprawie stosunków na ziemiach Wschodnich, wręczony p. min. Thuguttowi, wice-min. Smólskiemu i innym miarodajnym osobistościom liczy 43 stronice pisma maszynowego. Trudno więc nam będzie omówić ten memoriał przestrzegając najświętszej z zasad stanu dziennikarskiego—krótkości wykładu.

Memoriał Biura zawiera wiele uwag i wskazówek słusznych i bardzo słusznych. Zaliczamy do nich postulat: w dziedzinie administracji—stworzenie nadrzędnego organu administracyjnego, przyznanie większych kompetencji wojewodom, zespolenie urzędów, uproszczenia w uznawaniu obywatelstwa.

W dziedzinie ekonomicznej: ulżenie śruby podatkowej (memoriał cytuję znane już czytelnikom Słowa cyfry pobranych podatków, z których wynika, że w Wilnie pobrano więcej podatku przemysłowego aniżeli w Łodzi i Katowicach, a w ziemi Wileńskiej podatku gruntowego więcej aniżeli w bogatym Lubelskiem), przyśpieszenie pomocy naszej dzielnicy w postaci kredytów (w tej sprawie ziemie wschodnie są traktowane wprost skandalicznie), wreszcie uporządkowanie chaosu i dowolności w podatkach samorządowych.

W dziedzinie polityki narodowościowej z uznaniem podnieść musimy żądanie, aby maturzyści gimnazjów obcojęzycznych dopuszczeni byli na Uniwersytet Wileński. Także sprawy Cerkwi prawosławnej opracowane są w memoriale z wyjątkową kompetencją i znajomością rzeczy.

Ultra-radyczne tendencje, które ożywiły autorów memoriału, pozwoliły im jednak na przyznanie, że „posiadacze większych obszarów ziemskich nie są w stanie opłacić przypadających na te obszary podatków”.

Wreszcie, w jednym tylko miejscu spotkaliśmy lapsus, nieusunięty przez redakcję memoriału, w postaci żądania, aby funkcje dawnych „ziemleustroitelnych komisji” przejął rząd polski na... związek krótek rolniczych.

Po bankietowej mowie min. Thugutta pisaliśmy, że filozoficzne ogólniki ministra w sprawie polskiej polityki narodowościowej były tylko woalem osłaniającym tę prawdę, że problem narodowościowy na Ziemiach Wschodnich nie da się rozwiązać przy obecnym ustroju politycznym naszej republiki.

Dlatego też tak nam trudno uchwycić linię polityczną autorów omawianego memoriału. Przemawiają oni jako Polacy, wychodzą z założeń polskiego interesu państwowego. W imię tego interesu wzywają do pojednania z Białorusinami. Jako Polacy składają Białorusinom dwie oferty: radykalną reformę rolną i stworzenie szkolnictwa.

I tutaj stoimy wobec pytania czy autorowie memoriału myślą się jako Polacy, czy też myślą się jako Białorusini. Ze stanowiska polskiego nie jest do pomyslenia projektowana w memoriale reforma rolna. Ze stanowiska białoruskiego proponowana budowa szkolnictwa jest stanowczo niewystarczająca dla zaspokojenia powstających aspiracji białoruskich.

Jako Polacy autorowie memoriału rezygnują ze wszystkiego, jako Białorusini żądają zamożności. Gdyby memoriał Biura prac politycznych został wykonany, polskość na Ziemiach Wschodnich byłaby zniszczona, a hasła antypolskiej rewolty bardziej jeszcze podsycone.

Autorowie memoriału pozwolają się przedewszystkiem na to, że wszystkie rewolucyjne partje białoruskie od lat 80-tych począwszy, żądają radykalnej reformy agrarnej.

Fakt, że większa własność ziemska znalazła się w rękach inteligencji polskiej,

uważany był przez wszystkich białoruskich rewolucjonistów za główną przeszkodę do powstania samodzielnego i suwerennego, narodowego organizmu białoruskiego.

Dlatego też autorowie memoriału jako Polacy żądają, aby taka właśnie, radykalna reforma rolna została jaknajprędzej urzeczywistniona. Zaiscie bardzo mi trudno wykryć tu logiczny związek pomiędzy polską tendencją autorów, a treścią ich żądania.

Żądają jednak przejścia ziemi z rąk polskich do białoruskich,—autorowie memoriału idą w swem doktrynerstwie dalej, aniżeli przedstawiciele chłopskich interesów białoruskich. Oto nie chodzi im tylko o znieszenie większej własności ziemskiej, ale także o podniesienie gospodarstw karłowatych naszej ziemi do poziomu zamożnych gospodarstw włościańskich.

Mielimy sposobność się przekonać, że ten ideowy plan zniesienia wiejskiej biedy przez ustawowe skasowanie gospodarstw karłowatych jest uważany wśród białoruskich posłów sejmowych za nieracjonalny, utopijny i zabawny. W kołach tych mówi się przeważnie o „zdolnych do życia”, samodzielnym gospodarstwach włościańskich. Przepis ustawy, nawet nadający ziemię bezpłatnie, nie uczyni jeszcze biedaków wiejskich gospodarzami na zdolnych do ekonomicznego życia zagrodach.

Wreszcie system proponowany przez autorów memoriału dla realizacji reformy rolnej zbliża się do swego rodzaju dyktatury rolnej. Reformę rolną autorowie memoriału chcą przeprowadzić w sposób szybki, rewolucyjny za pomocą specjalnych, a niepodejrzanych o sprzyjanie ziemiałom, urzędników. Spotykamy tu więc myśl, z którą mieliśmy do czynienia w owym referacie, który nazwany został przez min. Thugutta „potworną plotką” i na który, po takiej jego kwalifikacji, obiecywaliśmy rzucić zastonę.

Autorowie memoriału ofiarowują Białorusinom polską pomoc państwową przy budowie ich szkolnictwa powszechnego, średniego i wyższego.

Pisałem swego czasu artykuł: *Z tamtej strony*. Prosiłem o wykazanie mi, że się mylę. Omawiając stosunek różnych narodowości Rzeczypospolitej do państwa polskiego, wskazywałem, że w interesie demokratycznych grup, reprezentujących politykę białoruską nie leży ugoda z rządem polskim. Grupy te bowiem mają przed sobą przytak demokratycznym jak nasz ustroj, niezwykle szerokie horyzonty.

Co może im dać minister Thugutt? — pytałem. — Szkoły, do których nie mają ani nauczycieli, ani podręczników.

Oczywiście te szkoły proponuje Białorusinom referat Biura prac politycznych. Memoriał ten mówi o „niedocenianiu inteligencji, a przecenianiu bierności mas”, ale zdaje się, że właśnie autorowie memoriału niedoceniali inteligencję mas białoruskich.

Białorusini, (t. zn. białor. demok. grupy polityczne) wykorzystując dzieło biedy naszego ustroju, — grają samemu atutami. Jeżeli chodzi o nastroje wyborcze to jedynie w komunistach mają poważniejszych konkurentów. Biuro prac politycznych chce jeszcze tym grupom oddać ekonomiczne władztwo nad naszą ziemią, przez znieszenie folwarków, a potem uroczyście i rzewnie wręczyć im podręcznik geografii i wypisy gramatyczne przetłumaczone na język białoruski i „nie wątpi, że wtedy Białorusini pójda z nami, pójda z Polska”.

A myśleliśmy, że czasy sentymentalizmu politycznego minęły już bezpowrotnie.

W memoriale Biura prac politycznych niema ani słowa o kwestji żydowskiej, niema ani słowa polemiki z tezą, że „kraj ten opanowali zgóry a nie zdoła”.

Autorowie memoriału głoszą najsłuszniejszą tezę, że „Polska nie może się ostać jako państwo jednolite narodowe”. Tak

jest. Ale w memoriale tym spotykamy także frazes, który wskazuje, że jego autorowie bliźsi są duchem demokratom narodowym, którzy w pogoni za mirażem Polski narodowej kurozą nasze królewskie terytorjum dziedziczne — aniżeli imperjalistom polskim.

Oto spotykamy się tam z pojęciem: „Polska gniazdowa” — na określenie polski etnicznej, w przeciwieństwie do ziem naszych.

Nie po raz pierwszy i nie po raz wiadać ostatni, ideolog traktatu Ryskiego p. Stanisław Grabski podaje rękę antynacjonalistycznym demokratom przy podziale ziem dawnej Rzeczypospolitej na pierwszą i drugą kategorię.

Cat.

Po spełnieniu swego obowiązku, niech nam wolno będzie wyrazić wdzięczność pod adresem Biura prac politycznych które pozwoliło nam na poznanie złożonego rządowi memoriału.

Gdańsk.

Decyzja Mac Donella.

GDANSK, 14. I. (Pat). Biuro Senatu W. M. Gdańska ogłasza oświadczenie Mac Donella, które polecił on równocześnie ogłosić w prasie.

„W piątek dnia 9 b. m. prosiłem polskiego przedstawiciela dyplomatycznego o poczynienie potrzebnych kroków dla przywrócenia status quo ante oalem zapobieżenia nbolewanu godnym wypadkiem spowodowanym przez wywieśzenie polskich skrzynek pocztowych na ulicach Gdańska.

W poniedziałek dnia 11 b. m. zawiadomii polski przedstawiciel dyplomatyczny, że rząd jego nie jest w możności przychylić się do mojej prośby. Wobec tego zawiadomiiem p. Strasburgera, że na wypadek gdyby rząd jego nie mógł przychylić się do mojej prośby będę się czuł zobowiązany zakomunikować senatowi aby na moje żądanie i na moja odpowiedzialność skrzyńki pocztowe usunął”.

Deklaracja min. Thugutta.

WARSZAWA, 14. I. (tel. wł. Słowa). Dział o godz. 6 pop. odbyło się w Belwedrze pod przewodnictwem prez. Wojciechowskiego posiedzenie komitetu politycznego Rady Ministrów. Posiedzenie miało charakter poufny do tego stopnia, że przedstawiciele niektórych instytucji państwowych nie zostali na nie dopuszczeni.

O godz. 10.30 p. minister Thugutt przyjął w prezydjum Rady Ministrów przedstawicieli prasy, wobec których odczytał następującą deklarację:

Sytuacja z dnia wczorajszego nie uległa zmianie. Cokolwiek jednak stałoby się, rząd polski oczekuje ze spokojem i stanowczą decyzją dalszego rozwikłania sprawy.

Pozostałoby mi tylko sprecyzować jeden punkt: — w zapowiedzianem wczoraj przemnie odparciu aktów nielegalnych siłą, widzą niektóre organy prasy zapowiedź zbrojnego konfliktu. Taka interpretacja nie byłaby zupełnie ścisła. Polska chce uniknąć wszelkich aktów zbrojnych tak długo, jak tylko to okaże się możliwe. Mówiąc jasno, Polska użyje środków ostatecznych gdyby choć jedna kropla krwi polskiej miała być w tym sporze przelana. Pozaatem pozostaje jeszcze do dyspozycji rządu cały szereg sankcji bardzo dotkliwych dla tych, którzy schodzą z drogi prawa.

W całej tej smutnej historii jest jedna strona, która może okazać się pożyteczną na przyszłość. Naród polski musi bardzo starannie zastanowić się, czy sposób ciągłego ustępowania dla świętej zgody przyniesie mu należyte korzyści. Jest najwyższy czas przypomnieć sobie, że dotychczasowe traktaty, konwencje i umowy zmniejszają krok po kroku nasz stan posiadania i używania Gdańska. Morze jest od nas coraz to dalsze. Wzrastan za to Gdańsk ciągnie ze stosunków z Polską korzyści, których nigdy nie miał z czasów przedwojennych. Wystarczy przypomnieć, że udział w dochodach z cel polskich daje Gdańskowi więcej aniżeli wnoszą normalne dochody któregośkolwiek z wielkich miast Polski. Ten stosunek wydaje mi się coraz bardziej nienaturalnym i dlatego trzeba będzie w najbliższej przyszłości poddać go starannej rewizji.

Środki odwetowe w stosunku do Gdańska.

WARSZAWA, 14. I. (Pat). Dział rano pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów i ministra skarbu odbyła się narada dyrektorów departamentów M-stwa Skarbu dotycząca środków odwetowych natury finansowej i ekonomicznej, przygotowywanych w stosunku do Gdańska na wypadek próby rozwiązywania przez wolne miasto spornych zagadnień nie na drodze prawa lecz samowoli. Po posiedzeniu tem premjer udał się do Prezydjum Rady Ministrów, gdzie odbyło się nadzwyczajne posiedzenie zainteresowanych ministrów. Na posiedzeniu tem zapadły ważne uchwały, które narazie trzymane są w tajemnicy.

Energiczne stanowisko p. Strasburgera.

WARSZAWA, 14. I. (tel. wł. Słowa). Donoszą z Gdańska, że dziś w południe p. Strasburger odbył konferencję z Wys. Komisarzem Mac Donellem w sprawie jego orzeczenia. Tamże nastąpiła w związku z tem wymiana not werbalnych, przy czem p. Strasburger zapowiedział, że gdyby senat gdański przedsiębrał jakiegokolwiek kroki samowolne, to rząd polski uzna umowę warszawską z 1921 roku pomiędzy pp. Plucińskim a Jewelowskim za zerwaną przez Gdańsk, skutkiem czego stan rzeczy powróci do ścisłych zasad traktatu wersalskiego.

Wspólnicy Mac Donella.

WARSZAWA, 14. I. (tel. wł. Słowa). Po konferencji z wysokim komis. Mac Donellem o godz. 2 popoł. p. Strasburger wyjechał z Gdańska do Warszawy aeroplanem niemieckiego Aero-Lloydu, w godzinę jednak potem musiał zawrócić z drogi, gdyż pilot Niemiec oświadczył, że z powodu mgły nie może kontynuować podróży. Mimo tych trudności atmosferycznych pilot mógł jednak odbyć drogę powrotną do Gdańska nie błądząc.

Natychmiast po wylądowaniu p. Strasburger przesłał do Warszawy drogą telegraficzną treść noty werbalnej, którą wręczył Mac Donellowi, jak również notę werbalną Mac Donella.

Wzburzenie w stolicy.

WARSZAWA, 14. I. (tel. wł. Słowa). Wiadomość o decyzji Wys. kom. Mac Donella w sprawie skrzynek poczty polskiej w Gdańsku wywołała tutaj ogromne poruszenie nie tylko w sferach politycznych ale i w całym mieście.

Prasa polska bez różnicy poglądów politycznych zgodnie ocenia taktykę Mac Donella jako bezprawną. Komitet polityczny Rady Ministrów na wczorajszym wieczornym posiedzeniu aprobował całkowicie stanowisko p. Strasburgera i udzielił mu dalszych instrukcyj.

Gabinet Luthera.

BERLIN, 14. I. (Pat). Komunikat oficjalny, wydany wczoraj wieczorem, stwierdza, że do gabinetu Luthera wejdzie po jednym przedstawicielu z każdej frakcji z wyjątkiem socjaldemokratów. Gabinet będzie pozapartyjny.

Z ramienia niemieckich narodowców, jako minister spraw wewnętrznych wejdzie w skład rządu Walraff, z bawarskiej partji ludowej jako minister sprawiedliwości — Emminger, z centrum jako minister pracy — Brauns, z niemieckiej partji ludowej jako minister spraw zagranicznych dr. Stressemann. Pozostają teki będą obsadzone przez fachowców. Na stanowiskach pozostaną dr. Gessler jako minister Reichswehry i Kaunitz jako minister aprowizacji.



SZCZURY
MYSZY
TEPI

znana jeszcze przed wojną ze swej skuteczności i nagrodzona wielkim medalem złotym na wystawie w Wiedniu

PASTA
A. Zalewskiego

w Rawle Mazowieckiej.
Uwaga. Nieszkodliwa dla zwierząt domowych i ptactwa.
Zamówienia wysyła się poezją za saliczeniem.
Żądać we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

Biuro Reklamowe St. Grabowskiego

w Wilnie, ul. Mickiewicza róg Garbarskiej tel. 82

przyjmuje ogłoszenia do „SŁOWA“ i do wszystkich bez wyjątku pism, wychodzących w Wilnie.

Warunki najbardziej dogodnie.

Od wydawnictwa.

Z dniem 1 stycznia Biuro Reklamowe Stefana Grabowskiego przestało posiadać **WYŁĄCZNĄ** reprezentację ogłoszeń „Słowa“
jednak
za pośrednictwem powyższego Biura nadal można dawać ogłoszenia do naszego pisma.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

Nadużycia w Kuratorium kilka dni temu zastępcą kuratora Wil. Oar. Szkolnego p. Swiderski zawiesił w czynnościach dwóch urzędników wydziału rachuby Pożerki i Jakubewskiego w związku z wykrytymi nadużyciami. Sprawę po przeprowadzeniu dochodzenia wstępnie skierowano do prokuratora.

Nagły zgon. Dn. 19 bm. na dworcu kolejowym w Wilnie nagłe zmarła 8 letnia Jadwiga Ulbinówna, którą ojciec przywiózł ze wsi Podrojać pow. Lidzkiego w celu ulokowania w szpitalu.

Kradzież. Bronisławowi Kiszewi (wiesz Drugi gm. Mikuskie) na rynku zaręczonym skradziono kointa z wozem wartości 400 zł.

Kradzież kieszonkowa. Adeli Gąsiorowskiej (Rossa 85) na poczeko wyciągnięto z kieszeni 10 rub. złt., 10 fun. sterling oraz 30 zł.

Z CAŁEJ POLSKI.

Najszybszy lot Gdańsk—Warszawa. W ubiegłą sobotę 10 b. m. pobity został rekord szybkości lotu polskiego na linii Gdańsk—Warszawa. Lotu dokonał pilot aerolotny Kazimierz Burzyński, na samolocie pasażerskim Junkersa, który wyruszył z Gdańska o 11 rano, a wylądował na lotnisku warszawskim o 12.25. W ten sposób, przestrzeń, którą pociąg pośpieszny przebywa w 9 godzin i 42 minuty, a osobowy w ciągu 12 godzin 22 minut, a którą normalny samolot pasażerski odbywa w trzech godzinach, przebyta została przez polskiego pilota w jednej godzinie 25 minut, gdy dotychczasowy rekord lotu na takiej długości wynosił godzinę i 30 minut.

ŻYCIE EKONOMICZNE.

Nowy transport monet srebrnych. Onegdaj nadszedł do Warszawy i przewieziony został pod strażą do skarbcza w Mennicy Państwowej na Pradze nowy transport monet srebrnych. Transport ten pochodził z mennicy paryskiej i byłby został ze srebra, dostarczonego przez Komisję Skarbu Narodowego.

Oprócz monet 2-złotowych nadeszia również pewna ilość srebrnych monet wartości 1 złotego, które niebawem puszczone będą w obieg, zastępując wycofane drobne odcinki bilietów zdawkowych.

Dzięki temu nowemu transportowi monet srebrnych obieg pieniężny zwiększy się niebawem o 10.000.000 złotych.

Ze świata.

Przygotowania do Wystawy Paryskiej. Zbliżający się termin otwarcia Międzynarodowej Wystawy Nowoczesnej Sztuki Dekoracyjnej w Paryżu, dn. 15 kwietnia r.b., zastaje cały Paryż w fazie gorączkowych przygotowań. Sto z górą pawilonów, z których niektóre jeszcze w szkieletach, niektóre już prawie na ukończeniu — pokryło całą Esplanadę Inwalidów, przyległe wybrzeże Sekwany, ogrody i bulwary przed pałacem Sztuki, zajmując przestrzeń 28 hektarów. Wśród tych pawilonów jest 50 francuskich, 30 cudzoziemskich, 5 dużych galerii francuskich, 5 cudzoziemskich, reszta budynków—to teatr, galerie środków w komunikacyjnych, nado wystawa nowoczesnej wsi francuskiej i wystawa ogrodnicza. Wreszcie Grand-Palais przekształcono na salę wystawową, z których połowę oddano do dyspozycji państwu obcym.

Pawilon polski, którego zrąby już się wznoszą, znajduje się w „Ulicy Narodów“ między pawilonami Szwecji i Holandji. Inne przestrzenie, które zajmuje Polska: w Galerji Inwalidów i w Grand-Palais, gdzie sąsiaduje z Danją, Japonją, Holandją, częścią z Włochami, czekają na przyjazd polskiej delegacji, która na podstawie opracowanych już szczegółowo planów, zarządzi potrzebne roboty celem przyjęcia ekspozycji.

Projekt polskiego pawilonu i urządzenie innych przestrzeni wystawowych wzbudziły w Paryżu pięknością i oryginalnością koncepcji żywe zainteresowanie.

Miss Pankhurst zapowiada koniec świata. Christabel Pankhurst, która zdobyła taką sławę w burliwych dniach ruchu sufrażystek w Londynie, bawi obecnie w Ameryce, gdzie powiększyła szeregi proroków.

W jednym ze swych odczytów, wygłoszonych obecnie w Nowym Jorku, obwieściła ona, że bliskim już jest koniec świata i że najlepiej można się przygotować do tego strasznego momentu, jeżeli jeszcze przez ten krótki okres czasu, dzielący nas od końca świata, położymy prawą rękę na bibliji, drugą na gazecie.

WARSZAWSKA GIEŁDA.

14 stycznia b. r.
(w zł. polskich).

Gotówka:	
Dolary	5.18 $\frac{1}{2}$
Franki francuskie	27.90
Ozeki:	
Belgia	25.97
Paryż	24.92
Holandja	210.12
Londyn	24.88
Praga	15.61
Nowy Jork	jak got.
Szwajcaria	101.10
Stokholm	140.00
Wiedeń	140.05
Włochy	21.83

Redaktor
Stanisław Mackiewicz.

SPÓŁDZIELNIA ROLNA

Kresowego Związku Ziemi

Zawalna Nr 1, telef. 1-47.

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI:

Zakup i sprzedaż produk. rolnych.

Sklepy detaliczne:

Uniwersytecka 1, Mickiewicza 20, Kalwaryjska 1, Portowa 22.

WŁASNE PIEKARNIE

co sprzedają detaliczną w sklepach.

Skład paszy

Sprzedają detaliczną: owsa, otrąb, siano, słomy.

Dostawy rządowe

Pośredniczą między producentami rolnymi a instytucjami państwowymi w dostawie produktów rolnych.

Składy przy bocznicy kolejowej:

Róg ul. Targowej i Szkapiernej, Telefon 4-62.

Własny labor przewozowy.

MALARZ

POKOJOWY I SZYLDÓW

W. WOŹNICKI

WILNO, WILEŃSKA Nr. 17

przyjmuje i wykonuje wszelkie roboty w zakresie malarstwa i szyldów wchodzące.

Doktor Kobieta lekarza
D. Zeldowicz, Dr. Zofja Zeldowicz
Przyjęcie 9-11 8-9—10.12-5 Char. kobiece
oraz spec. weneryczne, moczopłciowe i skórne.
Ul. Mickiewicza Nr. 24 (ob. hot. „Bristol“)

Zarząd Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Wilna

podaje do wiadomości wszystkich właścicieli nieruchomości, iż dn. 22-go Stycznia b. r. przy ul. Zawalnej Nr. 1 m. 2 odbędzie się

WALNE ZEBRANIE o godz. 5 wiecz. w razie nieprzybycia dostatecznej ilości członków odkłada się na godz. 8-tą tegoż dnia, które będzie prawomocnem niezależnie od ilości zebranych osób. Uprassa się o jednolite i najwcześniejsze stawienie na zebranie.

ZARZĄD.

OGŁOSZENIE.

Wydział Powiatowy Sejmiku Wileńsko-Trockiego niniejszem ogłasza przetarg na budowę Urzędu gminy Okienki w m. Okienkach na dzień 22 stycznia r. b. Projekt i kosztorys można oglądać w dziale drogowo-budowlanym Wydziału Powiatowego Wileńska 12, o godz. 11.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy Wydziału o wpłaceniu wadium w wysokości 2% od zaferowanej sumy.

Oferty należy nadsyłać w zapieczętowanym kopertach do dnia 22 stycznia godz. 10 rano.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie prawo wyboru niezależnie od zaferowanej sumy.

(-) GRABOWSKI
Przewodniczący Wydziału Starosta.

Wilno, 14. I. 1925 r.

POLSKI SKŁAD SZKŁA OKIENNEGO

W. Woźnicki

WILNO Wileńska Nr 17.

Sprzedają szkła.

PRZYJMUJE wszelkie zamówienia miejscowe i zamiejscowe.

WYKONYWA roboty szklarskie z własną, lub powierzoną, na miejscu w kładzie, na miejscu i na prowincji.

Przy składzie są szklarze.

Dostawa okien inspektowych, lub szkła inspektowego. Przy zamówieniach proszę się zwracać bezpośrednio do Składu Wileńska Nr. 17 (w podwórzu).

SPRZEDAM tanio, jeżeli natychmiast i w jedno ręce: powóz (brek) na gumow. kołach, saneczki jedn. wyjazd., dr. bezk i uprzęż angielską na jednego konia. Wileńska 17 m. 9.

Najtańsze źródło zakupu!!!

OWSA	MAKI pszennej
OTRĄB	SOLI
SIANO	CUKRU
SŁOMY	SŁONINY
KONICZYNY	SZMALCU
WĘGLA	KASZ

w Spółdzielni Rolnej Kresowego Związku Ziemi.

ZAWALNA 1 TEL. 1-47

Do wynajęcia

większy lokal w centrum miasta, ewentualnie zamiana na mniejszy.

Zwracać się z ofertami do Administracji „Słowa“ pod St. B.

Od kaszlu i przeziębnia użyj pastylki „NEO-VALDA“

wyrobu Laboratorium Chemizno - Farmaceut. B. KROGULECKI w Warszawie. Znajdź w aptekach i składach aptecznych.

Do wynajęcia 2 pokoje Adres: ul. Kalwaryjska Nr. 1 m. 23.

Zgub. książ. wojsk. na imię Stanisława Wróblewskiego, wydana przez P. K. O. Wilno i kartę mobil. unieważnia się.

Lekcje muzyki

I polskiego, udziela wykwalifikowana nauczycielka. Zgłoszenia Ofiarna 4, m. 1, od 1 godz. do 3-ej M. E.

Miłosierdzia czytelników naszych polecamy ośmiolatego starszuszka obłożnie chorego, pozostającego na opiece żony, która jest poważnie chore i nie może zarabiać.

Posada

kierownka przedsięwzięcia biurowego do objęcia od zaraz. Pierwszeństwo mają prawnicy. Kaucja 3-5 000 złotych. Wiadomość Dom H.Kom. „ZACHĘTA“ Portowa 6-D.

Pianino Szrederskiego prawie nowe okazyjnie do sprzedania. Szpitalna 7 (w pobliżu Zawalnej) m. 4.

4KUSZERKA
Okuszko
Zwierzyniec, ul. Stara 14, m. 2 Przyjmuje od 9-6.

PRACOWNIA
zębów sztucznych
L. Minkiera, ul. Wileńska Nr. 21